*Consurgens autem David descendit in desertum Pharan.* Pharan interpretatur onager, sive frugifer, au'

ferocitas eorum. Cessante ergo prophetiæ typo, et in Rana, id est in Christo, ut dictum est, et Ecclesia consummato, relicta Judæa, fidei veritas gentes diu feras, et indomabilis animi, sed jam nunc justitiæ fruge fecundandas adire dignata est. Nec solum propter nomen agreste vel ferum, sed et propter incolas diros ac feroces Pharan gentibus significantis aptissime congruit. Narrat enim Scriptura Ismaelem, a quo genus duxere Saraceni, in deserto Pharan habitasse, illum videlicet de quo dictum est : *Ejice ancillam et filium ejus ; non enim hæres erit filius uncillæ cum filio liberæ (Gen. xxi)*. Cujus vicinitatem turbulentam horrescens filius liberæ, id est, populus spiritali gratia renovatus, queritur dicens : *Heu me, quod incolatus meus prolongatus est, habitavi cum habitantibus Cedar (Psal. cxix)*, et cætera, usque ad finem psalmi, quæ Saracenos specialiter adversarios Ecclesiæ cunctos generaliter describunt. Sed ut etiam de ancillæ filiis, id est, de huic sæculo servientibus populis Christus ad libertatem vocaret, hosque secundum Isaac promissionis efficeret filios, fugatos a superbis Judæis, descendit in desertum Pharan, hoc est, humiliata gentilium corda, eisque suæ gratiam pietatis infudit.

## CAPUT IV.

*Contemnentem de Nabal Carmelum David ferire aponens, uxoris ejus Abigail interventu et muneribus placatur. Quam post decem dies mortuo Nabal ipse accepit uxorem ; accepit et Achinoem de Jezrahel, nata uxore sua Michol Phalti filio Lais.*

Erat autem vir quispiam in solitudine Maon, etc., usque ad id quod scriptum est : *Saul autem dedit Michol filiam suam uxorem David, etc.* Hæc lectio typica docet Synagogam damnatam principum doctorumque ejus malitia, a Domino salvatam, sed et ipsam postmodum, vocatis ad fidem gentibus, non parva ex parte rejectam ; aliis quidem personis humilium salvationem, aliis autem rejectionem notans superbiorum. Erat igitur vir quispiam in solitudine Maon, id est, habitaculi. Erat cœtus scribarum et Pharisæorum in sanctæ Scripturæ studiis conversatus ; quæ singulari præ cæteris Scripturæ virtute prædita, insuper omnes suos lectores mundo solitariis effici, hoc est, a concupiscentiis pompisque ejus separari, et seipso dignum Deo habitaculum facere docet. Et possessio, inquit, ejus in Carmelo, id est, in agnitione circumcisionis ; quia sermo legis, quam prædicabat, veram castigationem intelligi, non autem dedit perfici. Nam quod littera jubens ostendit, non ipsa, sed gratia juvans perfecit. Non ergo in perfectione, sed in agnitione consummatæ castigationis Pharisæus et scriba legalis habebat possessionem : *Quia lex per Moysen data est, gratia autem et veritas per Jesum Christum facta est (Joan. 1)*. Magnus autem nimis homo ille vocatus est ; quia doctor memoratus, quantumvis ex parte non parva terrenam sapientiam, multum tamen antecessit omnes sæcularis philosophiæ præceptores, qui ex toto diviniæ legis ignari, seipsis solum magistris in his quæ docerent utebantur.